

PROCESSO Nº 001/ 2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/ 2019
CONTRATO Nº 005/ 2019

CONTRATO DE FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS, QUE, ENTRE SI, CELEBRAM O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS - PE**, E, DO OUTRO LADO A EMPRESA SOARES & VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, EM FACE DE LICITAÇÃO REALIZADA NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019, PROCESSO Nº 001/2019, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, NA FORMA ABAIXO ADUZIDA

Aos 01 (Hum) dia do mês de Março, O Fundo Municipal de Cortês-PE, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.373.148/0001-25, com sede à Rua Artur Siqueira, nº 128, CEP nº 55.745-000, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado por sua Secretária de Saúde a Sr^a. **MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA, brasileira**, residente e domiciliado na Rua **Dantas Barretos, nº. 75, Maracujá, Escada/PE**, portador do RG Nº. **3.177.367 – SSP-PE**, CPF Nº **519.332.254-91**, e do outro lado, a Empresa SOARES & VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº. 97.532.879/0001-54, com sede à Rua. AMAURY DE MEDEIROS, Nº 174 BAIRRO SANTO ANTÔNIO, GARANHUNS-PE, CEP: 55.293.043, telefone: 87-91187380 representante em Procuração, representada por seu(sua) Procurador Sr(a). ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS, (brasileiro, casado, empresário), residente e domiciliado(a) em Garanhuns-PE , RG n. 5.886.036 Órgão de Emissão SSP-PE, CPF nº034.959.154-78, tendo em vista a contratação, considerando o disposto na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e a homologação do Processo Licitatório nº 001/2017, Pregão Presencial nº 001/2017, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa especializada para Aquisição de Medicamentos injetáveis, repositores e material penso hospitalar para o Hospital Senador Antônio Farias, Psicotrópicos, Farmácia Básica, Material Penso Hospitalar para as Unidades Básicas de Saúde de Cortês**, nos termos da proposta apresentada pela contratada, objeto do Pregão Presencial nº 001/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Pelo objeto do presente instrumento, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA valor total de **R\$ 610.840,36 (SEISCENTOS E DEZ MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



TRINTA E SEIS CENTAVOS), conforme disposto na proposta da CONTRATADA, adjudicada pelo CONTRATANTE.

MEDICAMENTOS INJETAVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 0,64	R\$ 3.840,00
2	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG, SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA C/ 5 ML	AMPOLA	250	ZYDUS	R\$ 5,25	R\$ 1.312,50
3	ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 10,45	R\$ 3.135,00
5	AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMPOLA	250	NOVAFARMA	R\$ 1,65	R\$ 412,50
6	AMINOFILINA- CONCENTRAÇÃO: 24MG/ML; APRESENTAÇÃO:AMPOLA DE 10ML	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 0,73	R\$ 730,00
8	AMPICILINA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM DE 1G, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO / AMPOLA COM DILUENTE, VIA PARENTERAL	AMPOLA	1500	BLAU FARM.	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
9	ATROPINA, SULFATO - CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM DE 0,25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA DE 1 ML, PARENTERAL	AMPOLA	1000	BLAU FARM.	R\$ 0,39	R\$ 390,00
10	BENZILPENICILINA BENZATINA - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM DE 1.200.000 UI, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO - AMPOLA + DILUENTE, VIA INTRAMUSCULAR	SOL INJETAVEL	2000	FURP	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00
11	BENZILPENICILINA BENZATINA - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM DE 600.000 UI, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO - AMPOLA + DILUENTE, VIA INTRAMUSCULAR	SOL INJETAVEL	2000	FURP	R\$ 8,56	R\$ 17.120,00
12	BENZILPENICLINABENZATINA, APRESENTAÇÃO:FRASCO-AMPOLA 500.000UI + AMPOLAS DE DILUENTE CONTENDO	SOL INJETAVEL	150	EUROFARMA	R\$ 8,59	R\$ 1.288,50
15	ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML	FRASCO	6	EUROFARMA	R\$ 17,82	R\$ 106,92
16	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM:0,5% + 8%, TIPO:SOLUÇÃO INJETÁVEL 4ML	AMPOLA	600	HIPOLABOR	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
17	CEFALOTINA SÓDICA- CONCENTRAÇÃO: 1 G; APRESENTAÇÃO	AMPOLA	2000	NOVAFARMA	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	FRASCO AMPOLA + DILUENTE 5ML					
18	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, ENDOVENOSO, FRASCO AMPOLA	AMPOLA	2000	AUROBINDO	R\$ 8,85	R\$ 17.700,00
20	CETOPROFENO 50MG IM 2ML AMPOLA	AMPOLA	1000	CRISTALIA	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
21	CETOPROFENO 50MG IV 2ML AMPOLA	AMPOLA	1000	CRISTALIA	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
23	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BOLSA	600	FRESENIUS	R\$ 27,60	R\$ 16.560,00
24	CIPROFLOXACINO 400MG - 200ML AMPOLA – Cota Reservada 25% ME e EPP	AMPOLA	600	FRESENIUS	R\$ 55,00	R\$ 33.000,00
26	CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:0,15 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200	CRISTALIA	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
27	CLORANFENICOL SUCCINATO AMPOLA DE 1 G + DILUENTE	AMPOLA	800	NOVAFARMA	R\$ 1,87	R\$ 1.496,00
28	CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML AMPOLA	AMPOLA	500	HALEX	R\$ 0,24	R\$ 120,00
29	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	250	UNIÃO	R\$ 1,22	R\$ 305,00
30	DESLANOSIDO - 0,2 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, PARENTERAL	AMPOLA	600	UNIÃO	R\$ 1,42	R\$ 852,00
31	DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL	AMPOLA	2500	HIPOLABOR	R\$ 0,53	R\$ 1.325,00
32	DEXAMETASONA 4MG/2,5ML AMPOLA	AMPOLA	4000	HIPOLABOR	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00
33	DICLOFENACO POTASSIO - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM 75 MG/ML FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA 3 ML, VIA INTRAMUSCULAR	AMPOLA	3000	TEUTO	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
35	DIPIRONA SÓDICA - CONCENTRAÇÃO/ DOSAGEM 500 MG / ML, FORMA FARMACEUTICA INJETÁVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM AMPOLA 2 ML, VIA PARENTERAL	AMPOLA	8000	BRAINFARMA	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
37	DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 1,40	R\$ 420,00
38	ENOXAPARINA SÓDICA: CONCENTRAÇÃO: 80MG/0,8ML; APRESENTAÇÃO: SERINGAS GRADUADAS	AMPOLA	150	SANOFI	R\$ 32,90	R\$ 4.935,00
39	FUROSEMIDA - 20 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, PARENTERAL	AMPOLA	3000	SANTISTA	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
40	GENTAMICINA- CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: AMPOLAS DE 2ML	AMPOLA	1000	SANTISTA	R\$ 0,97	R\$ 970,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



43	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM:5.000UI/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL FRASCO 5ML	FRASCO	400	BLAU FARM.	R\$ 11,30	R\$ 4.520,00
44	HIDRALAZINA 20MG/ML AMPOLA	AMPOLA	600	CRISTALIA	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
46	HIDROCORTISONA – CONCENTRAÇÃO: 500 MG ; APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA 1ML	AMPOLA	2000	BLAU FARM.	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00
47	IMUNOGLOBULINA HUMANA, ANTI RHO(D), 300 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL , AMPOLA 2ML	AMPOLA	6	PANAMERICAN MEDICAL	R\$ 287,00	R\$ 1.722,00
48	LIDOCAINA 2% S/V 20ML AMPOLA	AMPOLA	800	CRISTALIA	R\$ 0,92	R\$ 736,00
50	METOCLOPRAMIDA - 5MG/ 2ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 2 ML , PARENTERAL	AMPOLA	3000	TEUTO	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00
52	NAUSICALM 50MG/ML IM	AMPOLA	300	UNIÃO	R\$ 1,50	R\$ 450,00
54	NOOTOPRIL 200MG 5ML	AMPOLA	300	SANOFI	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
55	NORADRENALINA 1MG/ML 4ML	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 1,25	R\$ 375,00
56	NOREPINEFRINA 8MG IV AMP 4ML	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 720,00
58	OMEPRAZOL 40MG AMP+DIL 10ML	AMPOLA	1500	CRISTALIA	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00
59	ONDANSETRONA CLORIDRATO, 4 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMPOLA	1500	NOVAFARMA	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
60	OXACILINA 500MG IV/IM AMPOLA	AMPOLA	1500	AUROBINDO	R\$ 2,29	R\$ 3.435,00
62	RANITIDINA 50MG 2ML IV/IM AMPOLA	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 0,46	R\$ 920,00
63	SOLUÇÃO DE GLICERINA 120MG/ML(12%) 500ML	AMPOLA	120	FARMACE	R\$ 5,38	R\$ 645,60
65	SUXAMETONIO 100MG SD 5ML	AMPOLA	60	UNIÃO	R\$ 9,40	R\$ 564,00
66	TENOXICAM 40MG	AMPOLA	600	EUROFARMA	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
67	TRIDIL 5MG/ML IV 5ML AMPOLA	AMPOLA	60	CRISTALIA	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
68	VITAMINA K - KANAKION, FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVELML	AMPOLA	3000	PRODUTOS ROCHE	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
VALOR POR EXTENSO:						R\$ 208.611,02
Duzentos e oito mil seiscientos e onze reais e dois centavos						
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, PSF'S E HOSPITAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE		VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

4	ACICLOVIR SÓDICO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS DE 200MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	UNIDADE	3000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,29	R\$ 870,00
6	ALBENDAZOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 400MG MASTIGÁVEL, ORAL, ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2500	BIOSINTETIC	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
7	ALENDRONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 70MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CAIXA	25	BIOSINTETIC	R\$ 0,51	R\$ 12,75
8	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL FRASCO 120,00 ML	FRASCO	1000	BIOSINTETIC	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
9	AMBROXOL CLORIDRATO DE, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL 15MG/ML, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 120ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	500	BIOSINTETIC	R\$ 1,79	R\$ 895,00
10	AMINOFILINA 100MG COMP A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2500	BRAINFARMA	R\$ 0,09	R\$ 225,00
11	AMIODARONA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 200MG (CLORIDRATO) ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	UNIDADE	3000	BIOSINTETIC	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
15	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 250MG/ML FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 60ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	500	BRAINFARMA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
16	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO: CÁPSULAS OU COMPRIMIDOS 500MG APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	7500	MULTILAB	R\$ 0,42	R\$ 3.150,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

17	ANLODIPINO BESILATO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 10MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	10000	MEDLEY	R\$ 0,09	R\$ 900,00
18	ANLODIPINO BESILATO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 5MG ACONDICIONADOS EMBLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	10000	MEDLEY	R\$ 0,03	R\$ 300,00
20	ATENOLOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 50 MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	20000	BIOSINTETIC	R\$ 0,04	R\$ 800,00
21	ATENSINA 0,100MG CX C/30 COMP.	CAIXA	12,5	BOEHRINGER	R\$ 35,00	R\$ 437,50
22	ATENSINA 0,200MG CX C/30	CAIXA	12,5	BOEHRINGER	R\$ 0,60	R\$ 7,50
23	AZITROMICINA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 500MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	3500	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,53	R\$ 1.855,00
24	AZITROMICINA, APRESENTAÇÃO: PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 60ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
25	BACLOFENO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 10MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	300	TEUTO	R\$ 0,11	R\$ 33,00
26	BENZOATO DE BENZILA 25% A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	400	GLOBO	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
27	BISOPROLOL 2,5MG A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	150	E.M.S.	R\$ 2,59	R\$ 388,50
30	IPRATRÓPIO BROMETO DE, APRESENTAÇÃO: SOL. INALANTE 0,25MG/ML, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 20 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E	FRASCO	250	BIOSINTETIC	R\$ 0,94	R\$ 235,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	NÚMERO DE REGISTRO MS					
31	BROMOPRIDA 10MG CX C/20 A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CAIXA	60	GERMED	R\$ 3,90	R\$ 234,00
33	BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO:AEROSSOL BUCAL, CONCENTRAÇÃO:200MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA FRASCO 100,00 DOSES	FRASCO	10	BIOSINTETIC	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
36	CARBONATO DE CALCIO 600MG + VIT. D3 A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1000	WYETH	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
37	CARVÃO ATIVO EM PO P.A POTE 250G	POTE	5	UNIÃO QUIMICA	R\$ 32,00	R\$ 160,00
38	CARVEDILOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 3,125MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1500	NOVA QUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 105,00
39	CARVEDILOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 6,25MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	3000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,08	R\$ 240,00
40	CARVEDILOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 12,5MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 130,00
41	CARVEDILOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 25MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 140,00
42	CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO), APRESENTAÇÃO:50MG/ML SUSPENSÃO ORAL- FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 60ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	600	E.M.S.	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
43	CEFALEXINA (SÓDICA OU CLORIDRATO), APRESENTAÇÃO:CÁPSULAS DE 500	COMPRIMIDO	20000	E.M.S.	R\$ 0,34	R\$ 6.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	MG- ACONDICIONADOS EM ENVELOPES OU BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS					
44	CETOCONAZOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS DE 200MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	10000	PHARLAB	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
46	CILOSTASOL 100MG CX C/30 COMP. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CAIXA	6	ALTHALIA	R\$ 38,00	R\$ 228,00
47	CIMETIDINA, DOSAGEM:200 MG	COMPRIMIDO	2500	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 425,00
48	CINARIZINA 75MG CX C/30 A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	6	EUROFARMA	R\$ 6,56	R\$ 39,36
49	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DE, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS DE 500MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	7500	ZYDUS	R\$ 0,25	R\$ 1.875,00
50	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DE, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA 3,5MG/ML, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 5ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FR	15	NOVARTIS	R\$ 22,00	R\$ 330,00
51	CLARITROMICINA 250/5ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	100	E.M.S.	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
53	CLONIDINA 0,1MG CX C/30 COMP. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CAIXA	5	BOEHRINGER	R\$ 8,40	R\$ 42,00
54	CLOPIDOGREL 75MG COMP. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	500	AUROBINDO	R\$ 0,45	R\$ 225,00
56	MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO: VITS. A;C;D, VITAMINAS DO COMPLEXO B, SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20,00 ML B GOTAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	750	E.M.S.	R\$ 2,58	R\$ 1.935,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

57	DEXAMETASONA CREME, APRESENTAÇÃO: BISNAGAS 0,1% CONTENDO APROXIMADAMENTE 10 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	BISNAGA	500	SANDOZ	R\$ 1,21	R\$ 605,00
60	DICLOFENACO DE POTÁSSIO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 50MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	7500	BIOSINTETIC	R\$ 0,07	R\$ 525,00
61	DICLOFENACO SODIO 50 MG. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	15000	1FARMA	R\$ 0,04	R\$ 600,00
63	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG + 10MG. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	750	TAKEDA	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
65	DIPIRONA – CONCENTRAÇÃO: 500MG: APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	30000	E.M.S.	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
67	DORZOLAMIDA – APRESENTAÇÃO - SOL. OFTÁLMICA 2%, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 5ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	25	GERMED	R\$ 24,90	R\$ 622,50
69	ENALAPRIL MALEATO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 20MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	10000	BIOSINTETIC	R\$ 0,05	R\$ 500,00
72	ESPIRONOLACTONA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 25MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1000	GERMED	R\$ 0,15	R\$ 150,00
73	ESPIRONOLACTONA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 50 MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1000	GERMED	R\$ 0,29	R\$ 290,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

76	FUROSEMIDA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 40MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	25000	BIOSINTETIC	R\$ 0,04	R\$ 1.000,00
77	GLIBENCLAMIDA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 5MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	50000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
78	HIDROCLOROTIAZIDA CLORIDRATO DE, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 25MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	50000	PHARLAB	R\$ 0,02	R\$ 1.000,00
79	HIDROCLOROTIAZIDA CLORIDRATO DE, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS REVESTIDOS 50 MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	UNIDADE	30000	PHARLAB	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
80	HIDROXIDO DE ALUMINIOSUSPENSÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	500	SANOFI	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
81	HIOSCINA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 10MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	5000	PHARLAB	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
82	HIOSCINA COMPOSTA 10MG+250MG COMP.A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1500	PHARLAB	R\$ 0,45	R\$ 675,00
83	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	300	E.M.S.	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00
84	IBUPROFENO, APRESENTAÇÃO: 600 MG , COMPRIMIDOS APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	15000	GEOLAB	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

85	ISOSSORBIDA) SUBLINGUAL (MONONITRATO), APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 10MG ACONDICIONADO EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1000	GERMED	R\$ 0,25	R\$ 250,00
86	ISOSSORBIDA) SUBLINGUAL (MONONITRATO), APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 20MG ACONDICIONADO EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	1500	BIOSINTETIC	R\$ 0,10	R\$ 150,00
87	ISOSSORBIDA) SUBLINGUAL (MONONITRATO), APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 40MG ACONDICIONADO EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2000	BIOSINTETIC	R\$ 0,20	R\$ 400,00
88	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL (MONONITRATO), APRESENTAÇÃO :COMPRIMIDO 5MG ACONDICIONADO EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	100	BIOSINTETIC	R\$ 0,17	R\$ 17,00
89	IVERNECTINA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO 6MG ACONDICIONADO EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	750	BRAINFARMA	R\$ 0,23	R\$ 172,50
90	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL POM. 30G. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	BISNAGA	100	CRISTALIA	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
91	LIDOCAÍNA EM GEL, APRESENTAÇÃO: A 10%, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 20ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	25	HIPOLABOR	R\$ 3,40	R\$ 85,00
92	LIDOCAÍNA EM GEL, APRESENTAÇÃO: A 02%, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 20ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	BISNAGA	75	HIPOLABOR	R\$ 3,00	R\$ 225,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

93	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:XAROPE FRASCO 60,00 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	750	TEUTO	R\$ 2,45	R\$ 1.837,50
95	MEBENDAZOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS DE 100MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	5000	BRAINFARMA	R\$ 0,05	R\$ 250,00
99	METOCLOPRAMIDA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 10MG APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	5000	BRAINFARMA	R\$ 0,15	R\$ 750,00
100	METOCLOPRAMIDA, APRESENTAÇÃO: 4MG/ML SOL. ORAL GOTAS, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 10 ML, USO RESTRITO PARA CRIANÇA PELA POSSIBILIDADE DE REAÇÃO EXTRAPIRAMIDAL) . A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	250	HIPOLABOR	R\$ 0,72	R\$ 180,00
101	METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:25 MG, APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO CONTROLADA. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	200	ASTRAZENECA	R\$ 0,35	R\$ 70,00
103	METRONIDAZOL, APRESENTAÇÃO: 10% (100MG/G)GEL VAGINAL , BISNAGAS DE APROXIMADAMENTE 50 G C/ APLICADOR. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	BISNAGA	1000	BRAINFARMA	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
104	METRONIDAZOL, APRESENTAÇÃO: 40MG/ML BENZOILMETRONIDAZOL SUSP. ORAL,FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 100 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	300	E.M.S.	R\$ 2,30	R\$ 690,00
105	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO:5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO:POMADA BISNAGA 15,00 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER	BISNAGA	1000	MEDLEY	R\$ 1,78	R\$ 1.780,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS					
106	NIFEDIPINO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS DE 10MG. ACONDICIONADAS EM ENVELOPES OU BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2500	BRAINFARMA	R\$ 0,08	R\$ 200,00
107	NIFEDIPINO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS DE 20MG. ACONDICIONADAS EM ENVELOPES OU BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2500	BRAINFARMA	R\$ 0,08	R\$ 200,00
109	NIMESULIDA, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	250	MEDLEY	R\$ 1,52	R\$ 380,00
112	NITROFURASONA 2MG/G POTE 500G.A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	POTE	10	COSMED	R\$ 21,00	R\$ 210,00
113	ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 100ML A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	100	ANTARES	R\$ 2,29	R\$ 229,00
115	OMEPRAZOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 40MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CÁPSULA	5000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
118	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 500MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	15000	BIOSINTETIC	R\$ 0,05	R\$ 750,00
119	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 750MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2500	BIOSINTETIC	R\$ 0,07	R\$ 175,00
121	PERMETRINA1 %, APRESENTAÇÃO: LOÇÃO 50MG/ML FRASCO COM APROXIMADAMENTE 60ML. . A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS	FRASCO	200	NATIVITA	R\$ 1,69	R\$ 338,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS					
123	PIROXICAM 20 MG. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	2500	PHARLAB	R\$ 0,15	R\$ 375,00
124	PREDNISOLONA, APRESENTAÇÃO: FOSFATO SÓDICO SOLUÇÃO ORAL 4,02MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG PREDNISOLONA BASE/ML), FRASCO DE APROXIMADAMENTE 60ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	250	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,50	R\$ 875,00
129	RANITIDINA (CLORIDRATO), APRESENTAÇÃO: 150MG COMPRIMIDOS APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	10000	BIOSINTETIC	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
130	SULFATO DE SALBUTAMOL, APRESENTAÇÃO: FRASCO AEROSOL ORAL 200 MCG/DOSE . A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	SPRAY	150	GLAXOSMITKLINE	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
132	SULFATO DE SALBUTAMOL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL 0,04MG/ML, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 60ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MSSLBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:XAROPE FRASCO 100,00 ML	FRASCO	150	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,00	R\$ 450,00
133	SINVASTATINA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 20MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	15000	BIOSINTETIC	R\$ 0,06	R\$ 900,00
134	SINVASTATINA, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS 40MG ACONDICIONADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	12500	BIOSINTETIC	R\$ 0,15	R\$ 1.875,00
135	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA, APRESENTAÇÃO: 400 + 80MG COMPRIMIDOS APRESENTADOS EM BLISTER. A EMBALAGEM DEVE CONTER	COMPRIMIDO	10000	FURP	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS					
136	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA, APRESENTAÇÃO:40MG+ 8MG/ML SOL. ORAL FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 50 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	300	FURP	R\$ 1,15	R\$ 345,00
137	SULFADIAZINA DE PRATA, APRESENTAÇÃO: 1% PASTA, BISNAGA DE APROXIMADAMENTE 50G. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	BISNAGA	25	NATIVITA	R\$ 4,70	R\$ 117,50
139	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO C/6. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CX	30	EQUIPLEX	R\$ 4,60	R\$ 138,00
140	SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL C/6 . A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	CX	30	EQUIPLEX	R\$ 4,60	R\$ 138,00
142	TIMOLOLCOLIRIO 0,5% 5ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	75	LEGRPHARMA	R\$ 1,40	R\$ 105,00
143	TRAVAPROSTA COLIRIO 0,04MG/ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	FRASCO	6	NOVARTIS	R\$ 16,20	R\$ 97,20
144	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:500 MG A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS	COMPRIMIDO	15000	COSMED	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
145	VITAMINA C 200MG/ML GOTAS 20ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO MS ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:200 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20,00 ML	FRASCO 20,00 ML	3000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,34	R\$ 4.020,00
VALOR POR EXTENSO: Noventa e nove mil seiscientos e dezoito reais e oitenta e um centavos						R\$ 99.618,81
MATERIAL PENSO HOSPITAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM	PACOTE 100,00 UN	100	DALIAN	R\$ 4,19	R\$ 419,00
2	AGE 100ML	FRASCO	300	HELIANTO	R\$ 2,39	R\$ 717,00
4	ÁGUA OXIGENDA 1000 MLFALTA ESPECIFICARRVOLUMES	LITRO	120	MULTILAB	R\$ 4,20	R\$ 504,00
7	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL 23G	UNIDADE	400	TERUMO MEDICAL	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
8	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL 25G	UNIDADE	400	TERUMO MEDICAL	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00
12	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70±GL),	REFIL 800ML	60	VIC PHARMA	R\$ 14,45	R\$ 867,00
13	iodo, concentração:1%, forma farmacêutica:em solução de álcool etílico a 70%	LITRO	120	RIOQUIMICA	R\$ 11,70	R\$ 1.404,00
14	ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA	ROLO 500G	200	EUROMED	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00
15	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 8CM X 180CM, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL,	ROLO	150	E DE GODOY	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
16	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	DUZIA	300	NEVE	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
17	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	DUZIA	250	NEVE	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
18	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,25 M	200	NEVE	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
19	ATADURA GESSADA 10 CM C/20	CAIXA	10	CREMER S.A	R\$ 32,80	R\$ 328,00
22	CAIXA PERFURO CORTANTE 13 L COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UNIDADE	150	LABOR IMPORT	R\$ 3,90	R\$ 585,00
23	CAMPO OPERATORIO 45X50CM PCT C/50	PACOTE	75	LIFETEX	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00
24	CANULA DE GUEDEL N ESTER N.O AO 5	PCT	5	PROTEC EXPORT	R\$ 2,00	R\$ 10,00
25	CAT GUT CROMADO 0-0 C/AGULHA 4 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO	CAIXA/UNIDADE	25	SUTUCAT	R\$ 89,50	R\$ 2.237,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	AGULHA:4,0 ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CM,				
26	CAT GUT CROMADO 1-0 C/AGULHA 3 CX C/ 24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:1-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA/UNIDADE	25	SUTUCAT	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
27	CAT GUT CROMADO 1-0 C/AGULHA 4 CX C/ 24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:1-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRI	CAIXA/UNIDADE	25	SUTUCAT	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
28	CAT GUT CROMADO 2-0 C/AGULHA 3 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRI	CAIXA/UNIDADE	25	SUTUCAT	R\$ 88,00	R\$ 2.200,00
29	CAT GUT CROMADO 2-0 C/AGULHA 4 CX C/24	CAIXA	25	SUTUCAT	R\$ 89,70	R\$ 2.242,50
30	CAT GUT CROMADO 3-0 C/AGULHA 3 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA/UNIDADE	25	SUTUCAT	R\$ 89,50	R\$ 2.237,50
31	CAT GUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA 4 CX C/24	CAIXA	7,5	BIOLINE	R\$ 89,50	R\$ 671,25
32	CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA 2,5 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRI	CAIXA/UNIDADE	7,5	BIOLINE	R\$ 89,50	R\$ 671,25
33	CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA 3 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0,	CAIXA/UNIDADE	7,5	BIOLINE	R\$ 89,50	R\$ 671,25

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL					
34	CAT GUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA 4 CX C/24	CAIXA	7,5	BIOLINE	R\$ 89,50	R\$ 671,25
35	CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA 3 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA/UNIDADE	7,5	BIOLINE	R\$ 89,50	R\$ 671,25
36	CAT GUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA 4 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CX/UNIDADE	7,5	BIOLINE	R\$ 89,50	R\$ 671,25
37	CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA 3 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:4-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA/UNIDADE	7,5	BIOLINE	R\$ 89,50	R\$ 671,25
38	CAT GUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA 4 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/AGULHA, TIPO FIO:4-0, COMPRIMENTO:MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	CAIXA/UNIDADE	7,5	BIOLINE	R\$ 89,50	R\$ 671,25
39	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS,PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NEONATAL/INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO,2,10M, CONECTOR UNIVERSAL	UNIDADE	1000	LUMIAR	R\$ 0,85	R\$ 850,00
40	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	150	CIRURGICA BRASIL	R\$ 0,30	R\$ 45,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

42	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML	LITRO	180	SEVEN GEL	R\$ 11,50	R\$ 2.070,00
43	CLOREXIDINA 2% TOPICA 1000ML	LITRO	120	SEVEN GEL	R\$ 7,30	R\$ 876,00
44	COLETOR DE URINA P/ INCOTINENCIA URINARIA COM PRESERVATIVO COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE :CERCA DE 1000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :COM PRESERVATIVO MASCULINO, COMPONENTES:EXTENSÃO EM PVC, EMBALAGEM :EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	INTERMEDICAL	R\$ 1,30	R\$ 650,00
45	COLETOR URINA, EM PVC TRANSPARENTE, SISTEMA ABERTO, GRADUAÇÃO DE 100 A 2000 ML, TUBO PVC MALEÁVEL 1,20M APROXIMADOS, ESCARTÁVEL, C/DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA MASCULINO Nº6	UNIDADE	150	INTERMEDICAL	R\$ 0,42	R\$ 63,00
47	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	PACOTE COM 500	1200	CPL MEDICAL'S	R\$ 5,95	R\$ 7.140,00
48	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 11 FIOS PCT C/10 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:10 CM, COMPRIMENTO:10 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	PACOTE COM 10	12500	CPL MEDICAL'S	R\$ 0,39	R\$ 4.875,00
49	CONECTOR 2 VIAS POUCA DESCRIÇÃO	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,55	R\$ 110,00
53	DRENO P/ SUCCÇÃO 400ML C/CANULA N. 3.2	UNIDADE	75	CIRURGICA BRASIL	R\$ 22,80	R\$ 1.710,00
54	EQUIPO MACRO-GOTAS C/ INJ. LATERAL	UNIDADE	8000	EMBRAMAC	R\$ 0,89	R\$ 7.120,00
55	EQUIPO MICRO-GOTAS C/ INJ. LATERAL EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:MICROGOTAS, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO,	UNIDADE	1500	EMBRAMAC	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL					
56	ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19 G, CÂNULA AÇO INOX,SILICONIZADA ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UNIDADE	1500	LABOR IMPORT	R\$ 0,18	R\$ 270,00
57	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA, ESCALPE, TUBO PVC 7"COMPRIMENTO,SILICONIZADO, ASAS FLEXÍVEIS, 21 G, COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA AGULHA	UNIDADE	2000	LABOR IMPORT	R\$ 0,18	R\$ 360,00
58	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA, ESCALPE, TUBO PVC, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 23 G, COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	4500	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 765,00
59	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA,	UNIDADE	3000	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 510,00
60	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 27, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA,	UNIDADE	800	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 136,00
61	ESCOVA C/ PVPI ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO:C/ PVP-I 1%,SUPERFÍCIE LISA E TEXTURIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CERDAS EXTERNAS LONGAS,INTERNAS CURTAS/ARREDONDADA,	UNIDADE	1200	M.A.C.	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	COMPONENTES:PASSAGEM DE SABÃO ESCOVA/ESPONJA,EMBALAGEM INDIV., USO:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL					
62	ESPARADRAPOMICROPORE 10X4,5	ROLO	300	3M DO BRASIL	R\$ 3,00	R\$ 900,00
63	ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO	ROLO	900	3M DO BRASIL	R\$ 4,39	R\$ 3.951,00
65	FIO DE SUTURA, ALGODÃO, 0, PRETO, 45 CM,SEM AGULHA CX COM 24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO, TIPO FIO:0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, TIPO EMBALAGEM:ENVELOPE C/ 15 UNIDADES	UNIDADE	10	SHALON FIOS	R\$ 35,00	R\$ 350,00
67	FIO DE POLIPROPILENO 0-0 C/AG 3.5 CX C/24	CAIXA	10	SHALON FIOS	R\$ 47,50	R\$ 475,00
68	FIO DE POLIPROPILENO 0-0 C/AG 4.0 CX C/24	CAIXA	10	SHALON FIOS	R\$ 47,50	R\$ 475,00
69	FIO DE POLIPROPILENO 2-0 C/AG 3.5 CX C/24	CAIXA	5	SHALON FIOS	R\$ 47,50	R\$ 237,50
70	FIO DE POLIPROPILENO 3-0 C/AG 3.0 CX C/24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:AZUL, COMPRIMENTO:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL UNIDADE	CAIXA/UNIDADE	5	SHALON FIOS	R\$ 47,50	R\$ 237,50
72	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 0-0 C/ AGULHA DE 4 CX C/ 24	CAIXA	40	SHALON FIOS	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
73	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 1-0 C/ AGULHA DE 3 CX C/ 24	CAIXA	40	SHALON FIOS	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
75	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 2-0 C/ AGULHA DE 4 CX C/ 24 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL UNIDADE	CAIXA/UNIDADE	40	SHALON FIOS	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
80	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 4-0 C/ AGULHA DE 4 CX C/ 25	CAIXA	40	SHALON FIOS	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

81	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 6-0 C/ AGULHA DE 4 CX C/ 25	CAIXA	40	SHALON FIOS	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
82	FITA ADESIVA HOSPITALARPOUCA INFORMAÇÃO	ROLO	300	SICAD DO BRASIL	R\$ 2,75	R\$ 825,00
83	FITA DE GLICOSE C/ 50 TIRAS (ACTIVE)	CAIXA	300	ONCAL	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00
85	FORMOL 37%1000ML	LITRO	18	PROC9	R\$ 15,15	R\$ 272,70
86	FORMOL 10%1000ML	LITRO	18	PROC9	R\$ 7,50	R\$ 135,00
87	FRALDA DESC. INF. TAM M PCT COM 50	PCT	75	TRELOSO BABY	R\$ 21,80	R\$ 1.635,00
88	FRALDA DESC. INF. TAM G PCT C/46 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO:ANATÔMICO, TAMANHO:GRANDE, PESO USUÁRIO:ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO:FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO:NOTURNO	PCT	60	TRELOSO BABY	R\$ 21,80	R\$ 1.308,00
89	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. PACOTE COM 30	PCT	60	MASTERCARE	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
90	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO . PACOTE COM 30	PACOTE	150	MASTERCARE	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
92	GEL P/ ULTRASSOM 1KG	FRASCO	30	AUTOSUTURE	R\$ 5,80	R\$ 174,00
98	CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO,CÂMARA REFLUXO,TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX,BISEL CURTO,TRIFACETADO	UNIDADE	5000	SANOBIOL	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
99	INDICADOR COMPLY BOWNIE C/1	PACOTE	100	3M DO BRASIL	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

100	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	KIT/UNIDADE	300	DARU	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
101	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	KIT/UNIDADE	300	LABORATÓRIO B. BRAUN	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
102	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	CAIXA 100 UND	20	LABORATÓRIO B. BRAUN	R\$ 24,00	R\$ 480,00
103	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA	20	LABORATÓRIO B. BRAUN	R\$ 24,00	R\$ 480,00
104	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA	30	LABORATÓRIO B. BRAUN	R\$ 23,80	R\$ 714,00
105	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA	25	NIPROMEDICAL	R\$ 23,80	R\$ 595,00
106	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA REFRÁTIL	CAIXA/UNIDADE	200	DIAMANTE	R\$ 4,60	R\$ 920,00
107	LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 0.70 M, 50 M, ROLO	ROLO	250	ARKTUS	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50
108	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA 100 UND	600	ARKTUS	R\$ 17,80	R\$ 10.680,00
109	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA 100 UND	700	BLOWTEX	R\$ 17,80	R\$ 12.460,00
114	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	3000	3M DO BRASIL	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
115	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA ALGODÃO 4CMX15M	ROLO 15,00 M	25	3M DO BRASIL	R\$ 4,40	R\$ 110,00
116	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA ALGODÃO 06CMX15M	UNIDADE	25	3M DO BRASIL	R\$ 5,35	R\$ 133,75
117	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA	UNIDADE	25	3M DO BRASIL	R\$ 6,39	R\$ 159,75

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	ALGODÃO 08CMX15M					
118	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 10CMX15M	ROLO 15,00 M	25	3M DO BRASIL	R\$ 6,95	R\$ 173,75
119	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 12CMX15M	ROLO 15,00 M	25	3M DO BRASIL	R\$ 8,10	R\$ 202,50
120	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 15CMX15M	ROLO 15,00 M	25	MD	R\$ 10,80	R\$ 270,00
122	MÁSCARA LARÍNGEA SILICONE Nº 1.5 MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: 1,5, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE LÁTEX, MARCAÇÃO LINEAR	UNIDADE	0,5	MD	R\$ 51,25	R\$ 25,63
123	MÁSCARA LARÍNGEA SILICONE Nº 2.0	UNIDADE	0,5	MD	R\$ 70,00	R\$ 35,00
124	MÁSCARA LARÍNGEA SILICONE Nº 2.5 MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: 2,5, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE LÁTEX, MARCAÇÃO LINEAR UNIDADE	UNIDADE	0,5	MD	R\$ 51,25	R\$ 25,63
125	MÁSCARA LARÍNGEA SILICONE Nº 5.0	UNIDADE	0,5	NOM WOVEN	R\$ 51,25	R\$ 25,63
126	MÁSCARA, DESCARTÁVEL, TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1 MICRON CX / 20	CX/UNIDADE	15	CIPAMED	R\$ 1,85	R\$ 27,75
127	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100MM	ROLO	10	RIOQUÍMICA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
130	POVIDINE TÓPICO 1000 ML	LITRO	120	HMED	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00
131	PRO-PE BRANCO PCT C/100 POUCA INFORMAÇÃO	PACOTE	50	AZPLAST	R\$ 12,10	R\$ 605,00
132	SACO P/LIXO 50 LITROS PCT C/100 SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 50 L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR	PACOTE 100,00 UN	150	EUROMED	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
134	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	15000	EUROMED	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
135	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	7500	EUROMED	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

136	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	6000	EUROMED	R\$ 0,18	R\$ 1.080,00
137	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	15000	TOPMED	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
138	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 V, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNIDADE	60	TOPMED	R\$ 2,50	R\$ 150,00
139	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 V, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNIDADE	60	TOPMED	R\$ 2,50	R\$ 150,00
140	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 V, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNIDADE	60	TOPMED	R\$ 2,50	R\$ 150,00
141	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 3V, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNIDADE	60	TOPMED	R\$ 2,50	R\$ 150,00
142	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA	UNIDADE	60	TOPMED	R\$ 2,50	R\$ 150,00
143	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL UNIDADE	UNIDADE	60	SMITHS MEDICAL	R\$ 2,50	R\$ 150,00
144	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 3.0MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
145	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 3.5MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
146	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 4.0MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
147	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 4.5MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
148	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 5.0MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
149	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 6.0MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

150	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 6.5MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
151	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 7.0MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
152	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 7.5MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
153	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 8.0MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
154	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 8.5MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
155	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 9.0MM	UNIDADE	50	SMITHS MEDICAL	R\$ 4,19	R\$ 209,50
156	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO 9.5MM	UNIDADE	50	GABISA	R\$ 4,19	R\$ 209,50
157	SONDA NASOGÁSTRICA,CURTA, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL,CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 08, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL,SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	PACOTE/UNIDADE	30	GABISA	R\$ 5,90	R\$ 177,00
158	SONDA NASOGÁSTRICA,CURTA, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL,CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 10, SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE	30	GABISA	R\$ 5,05	R\$ 151,50
159	SONDA NASOGÁSTRICA,CURTA, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL,CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 12, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL,SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	PACOTE	30	GABISA	R\$ 5,60	R\$ 168,00
160	SONDA NASOGÁSTRICA,CURTA, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL,CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 14, ATÓXICA,ATRAUMÁTICA,ESTÉRIL E DESCARTÁVEL,SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	PACOTE	30	GABISA	R\$ 5,80	R\$ 174,00
161	SONDA NASOGÁSTRICA,CURTA, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL,CONECTOR C/TAMPA PRESA	PACOTE/UNIDADE	30	GABISA	R\$ 6,10	R\$ 183,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	AO TUBO, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)					
162	SONDA NASOGÁSTRICA, CURTA, PVC, LEVINE, C/ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR C/TAMPA PRESA AO TUBO, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	PACOTE	30	GABISA	R\$ 7,20	R\$ 216,00
163	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS) Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE	PACOTE	30	GABISA	R\$ 4,70	R\$ 141,00
164	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS)	PACOTE	30	GABISA	R\$ 7,50	R\$ 225,00
165	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS) Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE	30	GABISA	R\$ 7,80	R\$ 234,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

166	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS) Sonda Trato Digestivo, Aplicação: Oro ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: PVC, Calibre: Nº 14, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 cm, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual	PACOTE/UNIDADE E	30	GABISA	R\$ 8,20	R\$ 246,00
167	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS) Sonda Trato Digestivo, Aplicação: Oro ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: PVC, Calibre: Nº 18, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 cm, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual	PACOTE/UNIDADE E	30	GABISA	R\$ 8,50	R\$ 255,00
168	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS) Sonda Trato Digestivo, Aplicação: Oro ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: PVC, Calibre: Nº 18, Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 cm, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual	PACOTE/UNIDADE E	30	GABISA	R\$ 9,10	R\$ 273,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

169	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC FLEXÍVEL, LEVINE LONGA, C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, Nº 20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA EMBALAGEM INDIVIDUAL(MS) Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE	PACOTE	30	ALPHARAD	R\$ 11,90	R\$ 357,00
170	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06 PCT C/10	PACOTE	75	ALPHARAD	R\$ 0,52	R\$ 39,00
171	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 PCT C/10	PACOTE	75	ALPHARAD	R\$ 0,52	R\$ 39,00
172	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 PCT C/10	PACOTE	75	ALPHARAD	R\$ 0,52	R\$ 39,00
173	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 PCT C/10	PACOTE	75	ALPHARAD	R\$ 0,52	R\$ 39,00
174	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 PCT C/10	PACOTE	75	ALPHARAD	R\$ 0,52	R\$ 39,00
175	SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 PCT C/10	UNIDADE	75	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 39,00
176	SONDA URETRAL Nº 06 PCT C/10 Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE/UNIDADE	50	MEDSONDA	R\$ 4,80	R\$ 240,00
177	SONDA URETRAL Nº 08 PCT C/10 Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE/UNIDADE	50	MEDSONDA	R\$ 5,00	R\$ 250,00
178	SONDA URETRAL Nº 10 PCT C/10	PACOTE	400	MEDSONDA	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

179	SONDA URETRAL N° 12 PCT C/10 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE/UNIDAD E	200	MEDSONDA	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
180	SONDA URETRAL N° 14 PCT C/10 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE	PACOTE/UNIDAD E	50	MEDSONDA	R\$ 5,30	R\$ 265,00
181	SONDA URETRAL N° 16 PCT C/10 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE	PACOTE/UNIDAD E	50	CIRURGICA BRASIL	R\$ 5,50	R\$ 275,00
182	TELA CIRÚRGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 20 CM, 15 CM, TIPO MARLEX, ESTÉRIL	UNIDADE	10	G-TECH	R\$ 72,00	R\$ 720,00
183	TERMÔMETRO CLÍNICO, VIDRO, 35,0 A 42,0°C, ESCALA NUMÉRICA SOBRE COLUNA DE MERCÚRIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, GRADUAÇÃO 0,1 C	UNIDADE	50	BIOTEC	R\$ 3,50	R\$ 175,00
185	TORNEIRINHA, PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, 3 VIAS, ALTA PRESSÃO, VOLANTE GIRATÓRIO, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	250	RIOQUIMICA	R\$ 0,63	R\$ 157,50
188	VASELINA LIQUIDA 1LT	LT	60	RIO QUIMICA	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
VALOR POR EXTENSO: Cento e setenta e nove mil quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos						R\$ 179.473,58
REPOSITORES DO HOSPITAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

1	AGUA DESTILADA - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM NÃO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA10 ML VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL	AMPOLA	15000	LABORATÓRIO B. BRAUN	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
2	AGUA DESTILADA - CONCENTRAÇÃO / DOSAGEM NÃO APRESENTA DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA500 ML VIA DE ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL	AMPOLA/BOLSA 500,00 ML	600	LABORATÓRIO B. BRAUN	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
4	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, BSNAGA COM 250 ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVC	AMPOLA BOLSA 250,00 ML	2000	FARMACE	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
5	CLORETO DE SODIO - A 0,9%, SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO, BSNAGA COM 500 ML, INTRAVENOSA, EM EMBALAGEM ADEQUADA BOLSA A BASE DE PVCBR0268236	FRASCO 500 ML	6000	FARMACE	R\$ 2,80	R\$ 16.800,00
6	GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	2000	SAMTEC	R\$ 0,23	R\$ 460,00
8	SORO GLICO-FISIOLOGICO 500ML S/F	AMPOLA	600	HALEX	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00
10	SORO RINGER COM LACTATO, SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO EM BSNAGA COM 500 ML, INTRAVENOSA, EM BALAGEM ADEQUADA BOLSA A RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO BOLSA 500,00 MLBASE DE PVC	BOLSA 500 ML	4500	FARMACE	R\$ 2,93	R\$ 13.185,00
VALOR POR EXTENSO: Quarenta e um mil duzentos e nove reais						R\$ 41.209,00

MATERIAL PENSO PSF'S

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE		VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM	PACOTE	40	DALIAN	R\$ 4,19	R\$ 167,60
2	AGE 100ML	FRASCO	60	HELIANTO	R\$ 2,39	R\$ 143,40
4	ÁGUA OXIGENADA	LITRO	60	MULTILAB	R\$ 4,20	R\$ 252,00
10	ALCOOL A 70 % 740G 800ML REFIL	REFIL	30	VIC PHARMA	R\$ 6,25	R\$ 187,50
12	ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA 500G	ROLO	100	EUROMED	R\$ 9,79	R\$ 979,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

13	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	DUZIA	150	NEVE	R\$ 5,35	R\$ 802,50
14	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	DUZIA	150	NEVE	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
15	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	DUZIA	75	NEVE	R\$ 6,35	R\$ 476,25
16	CAIXA PERFURO CORTANTE 20 L	UNIDADE	100	LABOR IMPORT	R\$ 5,50	R\$ 550,00
17	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML	LITRO	120	SEVEN GEL	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
18	ESCALPE, TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 19 G, CÂNULA AÇO INOX, SILICONIZADA ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 85,00
19	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA,	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 85,00
20	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA,	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 85,00
21	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA,	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 85,00
22	ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 27, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA,	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,17	R\$ 85,00
23	ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO	ROLO	120	3M DO BRASIL	R\$ 4,39	R\$ 526,80
24	ESPECULO VAGINAL TAM. G	UNIDADE	250	CRAL	R\$ 0,86	R\$ 215,00
27	ETER 35% 1000ML	LITRO	3	RIOQUIMICA	R\$ 21,50	R\$ 64,50
28	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 2-0 C/ AGULHA DE 3 CX C/ 24	CAIXA	5	SHALON FIOS	R\$ 28,15	R\$ 140,75
29	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 3-0 C/ AGULHA DE 3 CX C/ 24	CAIXA	5	SHALON FIOS	R\$ 28,15	R\$ 140,75

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

30	FIO DE SUTURA NYLON MONONYLON Nº 4-0 C/ AGULHA DE 3 CX C/ 25	CAIXA	5	SHALON FIOS	R\$ 28,15	R\$ 140,75
31	FITA PARA AUTOCLAVE 3M ROLO 19MM X 30M 1222B	ROLO	60	CREMER S.A	R\$ 4,45	R\$ 267,00
32	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	FRASCO	25	CREMER S.A	R\$ 5,10	R\$ 127,50
33	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. PACOTE COM 30	PCT	90	TRELOSO BABY	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00
34	FRALDA DESC. INF. TAM M PCT COM 50	PCT	150	TRELOSO BABY	R\$ 21,80	R\$ 3.270,00
35	FRALDA DESC. INF. TAM G PCT C/46	PCT	75	TRELOSO BABY	R\$ 21,80	R\$ 1.635,00
36	FRALDA GERIATRICA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO . PACOTE COM 30	PACOTE	500	MASTERCARE	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00
38	GAZE NÃO ESTERIL PCT C/ 500	PACOTE	100	BIOTEXTIL	R\$ 7,25	R\$ 725,00
39	GEL P/ ULTRASOM 1KG	FRASCO	8	AUTOSUTURE	R\$ 5,80	R\$ 46,40
40	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	60	DARU	R\$ 5,60	R\$ 336,00
41	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	60	DARU	R\$ 5,60	R\$ 336,00
42	LAMINA DE VIDRO FOSCA 26X76MM C/50	CAIXA	30	BECKMAN	R\$ 4,35	R\$ 130,50
43	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM SISTEMA RETRÁTIL	CAIXA	75	NIPROMEDICAL	R\$ 4,60	R\$ 345,00
44	LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 0.70 M, 50 M, ROLO	ROLO	150	DIAMANTE	R\$ 5,45	R\$ 817,50
45	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	CAIXA	100	ARKTUS	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
46	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,	CAIXA	150	ARKTUS	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

	DESCARTÁVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA					
50	MÁSCARA, DESCARTÁVEL, TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON	CAIXA	50	NOM WOVEN	R\$ 1,88	R\$ 94,00
53	POVIDINE TÓPICO 1000 ML	LITRO	60	RIOQUIMICA	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
55	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	5000	MN MEDICAS	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
56	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	2500	MN MEDICAS	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
57	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	2500	MN MEDICAS	R\$ 0,18	R\$ 450,00
58	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE,	UNIDADE	4500	MN MEDICAS	R\$ 0,18	R\$ 810,00
59	TUBO LATEX N° 200 PCT C/15MPOUCA INFORMAÇÃO	PACOTE	4	CIRURGICA BRASIL	R\$ 17,70	R\$ 70,80
VALOR POR EXTENSO: Quarenta e dois mil novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos						R\$ 42.972,50

MEDICAMENTOS PARA DOAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE FORN.	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
4	APRESSOLINA 25MG CX C/20	CX	12	NOVARTIS	R\$ 10,00	R\$ 120,00
5	APRESSOLINA 50MG CX C/20	CX	12	NOVARTIS	R\$ 18,50	R\$ 222,00
9	ASPIRINA PREVENT 100MG ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM:100 MG	COMPRIMIDO	100	E.M.S.	R\$ 1,05	R\$ 105,00
10	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50+12,5MG C/30 COMP ATENOLOL, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADO À CLORTALIDONA, CONCENTRAÇÃO:50MG + 12,5MG	CAIXA COMPRIMIDO	10	E.M.S.	R\$ 12,30	R\$ 123,00
12	BACLOPROFENO 10MG CX C/20	CX	30	TEUTO	R\$ 9,20	R\$ 276,00
13	BISACODIL (LACTON) 5MG	COMPRIMIDO	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,53	R\$ 530,00
14	CALCCINAN D3 CX C/60	CX	30	NATULAB	R\$ 68,50	R\$ 2.055,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

15	CETOPROFENO 320MG CX C/10	CX/CAPSULA	30	ACHÉ	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
16	CICLOBENZAPRINA 5MG CX C/30	CX	30	ALTHAIA	R\$ 11,30	R\$ 339,00
17	CILOSTAZOL 100MG CX C/30	CX	30	ALTHAIA	R\$ 27,30	R\$ 819,00
18	DERMOSTATIN 60G	UNIDADE	30	GLOBO	R\$ 20,00	R\$ 600,00
19	DESLOTOTADINA 5MG CX C/10	CX/COMPRIMID O	12	GERMED	R\$ 18,80	R\$ 225,60
20	DESONIDA 0,5MG/G 30G	BS	12	MEDLEY	R\$ 12,70	R\$ 152,40
21	DILTIAZEM 30MG CX C/50	CX/COMPRIMID O	12	E.M.S.	R\$ 18,60	R\$ 223,20
22	DIPROSPAN SUSP INJ BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO:DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, DOSAGEM:5MG + 2MG, USO:INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	6	UNIÃO QUIMICA	R\$ 65,50	R\$ 393,00
25	ELOCOM 20G(MONETASONA)	BS	6	HIPERMARCAS S.A	R\$ 14,80	R\$ 88,80
26	EMAMA 400MG CX C/30	CX	6	EUROFARMA	R\$ 57,80	R\$ 346,80
29	FLUNARIZINA 10MG CX C/50	CX	12	VITAPAN	R\$ 7,80	R\$ 93,60
30	FLUXON 75MG CX C/30	CX	12	NOVA QUIMICA	R\$ 7,70	R\$ 92,40
31	FUROATO DE MOMETASONA 1%20G MOMETASONA FUROATO, CONCENTRAÇÃO:0,1%, APRESENTAÇÃO:POMADA	BS	6	E.M.S.	R\$ 17,40	R\$ 104,40
34	LACRIFILM SOL. OFT. 15 ML CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR 15 ML	12	UNIÃO QUIMICA	R\$ 37,90	R\$ 454,80
35	LACRIL 1,4 COLIRIO 15ML ÁLCOOL POLIVINÍLICO, CONCENTRAÇÃO:14 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 15 ML	15	ALLERGAN	R\$ 28,50	R\$ 427,50
36	LAMITOR 50MG CX C/30 LAMOTRIGINA, 50 MG	COMPRIMIDO	12	TORRENT DO BRASIL	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
37	LAMOTRIGINA 50MG CX C/30	COMPRIMIDO	18	TORRENT DO BRASIL	R\$ 34,70	R\$ 624,60
38	LIMBITROL CX C/20 CLORDIAZEPÓXIDO, PRINCÍPIO ATIVO:ASSOCIADO COM AMITRIPTILINA, COMPOSIÇÃO:5MG + 12,5MG CÁPSULA	CX/COMPRIMID O	18	VALEANT	R\$ 15,80	R\$ 284,40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

39	LORAX 2MG CX C/30 LORAZEPAM, CONCENTRAÇÃO:2 MG COMPRIMIDO	CX/COMPRIMID O	12	WYTH INDÚSTRIA	R\$ 56,00	R\$ 672,00
40	LORAZEPAM 2MG CX C/20	CX/COMPRIMID O	18	WYTH INDÚSTRIA	R\$ 3,45	R\$ 62,10
41	MAREVAN 2,5 CX C/60 VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM:2,5 MG COMPRIMIDO	CX/COMPRIMID O	6	FARMOQUIMICA	R\$ 30,80	R\$ 184,80
42	MAREVAN 5MG CX C/10 VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM:5 MG COMPRIMIDO	CX/COMPRIMID O	6	FARMOQUIMICA	R\$ 11,85	R\$ 71,10
43	MAREVAN 5MG CX C/30	CX/COMPRIMID O	6	FARMOQUIMICA	R\$ 36,50	R\$ 219,00
44	MEMETINA 10MG CX C/30	CX	6	ACTAVIS	R\$ 45,90	R\$ 275,40
45	NEOCOFAN GEL 60G DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO:SAL DIETILAMÔNIO, CONCENTRAÇÃO:10 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:AEROSOL TÓPICO	TUBO 60G	6	CIMED	R\$ 13,50	R\$ 81,00
46	NEULEPTIL 10MG CX C/20	CX	12	SANOFI	R\$ 13,70	R\$ 164,40
47	OLEPTAL 300MG CX C/30 OXCARBAZEPINA, DOSAGEM:300 MG	CX/COMPRIMID O	6	UNIÃO QUIMICA	R\$ 81,00	R\$ 486,00
49	OSCAL D CX C/60 CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO) + 400 UI	CX/COMPRIMID O	6	E.M.S.	R\$ 131,00	R\$ 786,00
50	OTOCIRIAX 5ML CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO A HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO:2 MG + 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SUSPENSÃO OTOLÓGICA	FRASCO 5,00 ML	6	FARMOQUIMICA	R\$ 67,20	R\$ 403,20
51	OTOSYNALAR GTS	FR	30	ROCHE	R\$ 25,40	R\$ 762,00
52	PARACETAMOL+CODEINA 500+30MG CX C/12	CX/COMPRIMID O	12	EUROFARMA	R\$ 17,00	R\$ 204,00
54	PAROXETINA 20MG CX C/200	CX/COMPRIMID O	6	E.M.S.	R\$ 98,50	R\$ 591,00
55	PREGABALINA 75MG (LYRICA) CX C/28	CX/CÁPSULA	12	PFIZER	R\$ 73,50	R\$ 882,00
56	PROCTYL POMADA	BS	6	TAKEDA	R\$ 94,50	R\$ 567,00
57	PROFENID 20MG/ML 20ML CETOPROFENO, DOSAGEM:50 MG	FR	6	CRISTALIA	R\$ 45,50	R\$ 273,00
58	PROFENID ENTERICO 100MG CX C/20	CX	6	CRISTALIA	R\$ 91,40	R\$ 548,40
59	PURAN T4 88MCG CX C/28	CX	6	MERCK S.A	R\$ 28,50	R\$ 171,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

60	PYRIDIUM 100MG CX C/25	CX	6	ZODIAC	R\$ 23,00	R\$ 138,00
61	RISEDRONATO SODICO 35MG CX C/4	CX	6	ACHE	R\$ 66,70	R\$ 400,20
62	ROSUVASTATINA 10MG CX C/30 ROSUVASTATINA, COMPOSIÇÃO:CÁLCICA, CONCENTRAÇÃO:10 MG	CX/COMPRIMID O	18	E.M.S.	R\$ 37,00	R\$ 666,00
65	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30	CX	6	BOEHRINGER	R\$ 128,00	R\$ 768,00
66	TEGRETOL CR 400MG CX C/20 CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:400 MG	CX/COMPRIMID O	24	TEUTO	R\$ 78,00	R\$ 1.872,00
67	TELMISARTANA 80MG CX C/30	CX/COMPRIMID O	6	E.M.S.	R\$ 273,00	R\$ 1.638,00
68	TEOLONG 100 CX C/30	CX	6	ABBOTT	R\$ 28,50	R\$ 171,00
69	TOFRANIL 25MG CX C/20	CX	18	ASPEN FARMA	R\$ 22,90	R\$ 412,20
71	TYLEX 30MG CX C/24	CX	18	JANSSEN	R\$ 34,00	R\$ 612,00
72	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML 100ML	FR	150	ABBOTT	R\$ 4,70	R\$ 705,00
73	VALSARTANA 320MG CX C/30	CX	12	GERMED	R\$ 33,20	R\$ 398,40
74	VASTAREL MR 35MG CX C/60 TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:35 MG	CX/COMPRIMID O	6	LABORATÓRIO SERVIER	R\$ 52,70	R\$ 316,20
75	VENAFLON CX C/30	CX	12	TEUTO	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
76	VENALOT CX C/30 CUMARINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TROXERRUTINA, CONCENTRAÇÃO:15 MG + 90 MG DRÁGEA	CX/DRAGEA	6	TAKEDA	R\$ 81,00	R\$ 486,00
77	VENALOT HFALTOL MG	UNIDADE	6	TAKEDA	R\$ 74,50	R\$ 447,00
78	VITAMINA E 400UI CX C/30	CX	6	SANDOZ	R\$ 23,50	R\$ 141,00
82	CLOPIDOGREL 75MG C/28	CX	24	AUROBINDO	R\$ 17,20	R\$ 412,80
83	MALEARO DE TIMOLOL 0,5% TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO:0,5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR 5ML	215	LEGHPHARMA	R\$ 1,85	R\$ 397,75
87	TRAVOPOSTA 0,5% TRAVOPROSTA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO:0,04 MG + 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO 5ML	108	MEDLEY	R\$ 82,00	R\$ 8.856,00
VALOR POR EXTENSO: Trinta e oito mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos						R\$ 38.955,45

SEISCENTOS E DEZ MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	VALOR GLOBAL R\$ R\$ 610.840,36
---	---

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PAGAMENTOS E REAJUSTE

Os pagamentos serão efetuados em até 30 dias após o fornecimento, e comprovação e atestado do órgão requisitante quanto ao recebimento dos mesmos, após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Parágrafo Primeiro – Não será concedido reajuste ou correção monetária do valor do contrato.

Parágrafo segundo – Fica assegurado o restabelecimento do equilíbrio econômico financeiro inicial do contrato, na ocorrência de fato superveniente que implique a inviabilidade de sua execução.

Parágrafo Terceiro - Em caso de irregularidade, o pagamento será suspenso até que sejam sanadas as pendências, sem ônus para o CONTRATANTE.

Parágrafo Quarto - A critério da contratante, poderão ser utilizados créditos da contratada para cobrir dívidas de responsabilidades para com ela, relativos a multas que lhe tenham sido aplicadas em decorrência da irregular execução contratual.

Órgão: 02- Poder Executivo.

Função: 10 - Saúde.

Órgão: 13 – Secretaria de Saúde.

Unidade: 02 – Fundo Municipal de Saúde;

Ação/Programa de Trabalho: 2002.10.301.1003.2090 – Manutenção das Atividades Gerais do Programa Atenção Básica a Saúde da População.

Natureza de despesa: 3.3.3.9.0.30 – Material de Consumo.

Órgão: 02- Poder Executivo.

Função: 10 - Saúde.

Órgão: 13 – Secretaria de Saúde.

Unidade: 02 – Fundo Municipal de Saúde;

Ação/Programa de Trabalho: 2002.10.301.1003.2225 – Manutenção do Programa Saúde da Família PSF.

Natureza de despesa: 3.3.3.9.0.30 – Material de Consumo.

Órgão: 02- Poder Executivo.

Função: 10 - Saúde.

Órgão: 13 – Secretaria de Saúde.

Unidade: 02 – Fundo Municipal de Saúde;

Ação/Programa de Trabalho: 2002.10.302.1004.2091 – Manutenção das Atividades Gerais do Programa de Assistência Média e Alta Complexidade Hospitalar e Ambulatorial.

Natureza de despesa: 3.3.3.9.0.30 – Material de Consumo.

Órgão: 02- Poder Executivo.

Função: 10 - Saúde.

Órgão: 13 – Secretaria de Saúde.

Unidade: 02 – Fundo Municipal de Saúde;
Ação/Programa de Trabalho: 2002.10.303.1005.2092 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica Básica.
Natureza de despesa: 3.3.3.9.0.30 – Material de Consumo.
Natureza de despesa: 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Órgão: 02- Poder Executivo.
Função: 10 - Saúde.
Órgão: 13 – Secretaria de Saúde.
Unidade: 02 – Fundo Municipal de Saúde;
Ação/Programa de Trabalho: 2002.10.303.1005.2093 – Manutenção das Ações da Assistência farmacêutica Complementar.
Natureza de despesa: 3.3.3.9.0.30 – Material de Consumo.
Natureza de despesa: 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Órgão: 02- Poder Executivo.
Função: 10 - Saúde.
Órgão: 13 – Secretaria de Saúde.
Unidade: 02 – Fundo Municipal de Saúde;
Ação/Programa de Trabalho: 2002.10.303.1005.2092 – Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica Básica.
Natureza de despesa: 3.3.3.9.0.30 – Material de Consumo.
Natureza de despesa: 3.3.90.32.00 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

CLÁUSULA QUINTA – DA PROPOSTA DA CONTRATADA

Integra este contrato, como se aqui transcrita fosse, a proposta da contratada no Pregão Presencial nº 001/2019, com todas as suas especificações.

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A vigência deste contrato tem início a partir da data de sua assinatura, estendendo-se até 31.12.2019.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORNECIMENTO

O fornecimento do objeto desta licitação será executado de forma parcelada, tendo a empresa ganhadora o prazo máximo de 03 (três) dias úteis para entrega dos produtos especificados, através de Requisições Formais das Secretarias devidamente assinadas.

Parágrafo Primeiro - A entrega referente aos gêneros alimentícios deverá ser realizada diretamente nos locais indicados nas requisições formais.

CLÁUSULA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS OU SUPRESSÕES DO OBJETO

A contratada fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, o acréscimo ou supressões que se fizerem no fornecimento em até 25% (vinte e cinco por cento), conforme art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DAS SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial, ou atraso injustificado no objeto deste contrato, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, ressalvados os casos devidamente justificados e comprovados, a critério da Administração, e ainda garantida a prévia e ampla defesa, SERÃO APLICADAS às seguintes cominações, cumulativamente ou não:

I – advertência;

II – multa. Nos seguintes termos:

a) Pelo atraso no fornecimento, em relação ao prazo estipulado :1% (um por cento) do valor global, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor dos bens não entregues:

b) Pela recusa em realizar o fornecimento, caracterizada em dez dias após o vencimento do prazo estipulado: 10%(dez por cento) do valor do(s) bem(s);

a) Pela demora em substituir o bem rejeitado ou corrigir falhas do produto fornecido, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição, 2%(dois por cento) no valor do bem, por dia ocorrido, até o limite de 10% do valor dos bens não substituído-corrigidos;

b) Pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no fornecimento, entendendo-se como recusa o fornecimento não efetivado nos 03 (três) dias que seguirem a data da rejeição: 10%(dez por cento) do valor do fornecimento rejeitado;

c) Pelo não cumprimento de qualquer condições fixada na Lei 8.666/93, com alterações, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 1% (um por cento) do valor contratado, para cada evento.

III – suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a CONTRATANTE, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

IV- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a CONTRATANTE, pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo de sanção aplicada com base no item anterior.

Parágrafo Primeiro - Pelos motivos que se seguem, principalmente a CONTRATADA estará sujeita às penalidades tratadas nos incisos III e IV do parágrafo anterior.

I – descumprimento do prazo de fornecimento;

II – recusa em atender alguma solicitação para correção no fornecimento, caracterizada se o atendimento à solicitação não ocorrer no prazo de 03 (três) dias úteis, contado da data da rejeição, devidamente notificada;

III – não execução do fornecimento de acordo com as especificações e prazos estipulados neste Edital.

Parágrafo Segundo – Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alterações, inclusive durante todo o prazo de validade dos produtos fornecidos.

Parágrafo Terceiro – As multas estabelecidas podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuízo de perdas e danos cabíveis.

Parágrafo Quarto – Poder-se-á descontar dos pagamentos porventura devido à CONTRATADA as importâncias alusivas a multas, ou efetuar sua cobrança mediante inscrição em dívida ativa do Município, ou por qualquer outra forma prevista em lei”.

CLÁUSULA DECIMA – DA RESCISÃO

A inexecução total ou parcial do Contrato ensejará sua rescisão, com as conseqüências contratuais, de acordo com o disposto nos artigos 77 a 80, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Parágrafo Primeiro – Os casos de rescisão serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

Parágrafo Segundo – A rescisão deste contrato poderá ser:

I- Determinada por ato unilateral e por escrito da Administração, nos casos enumerados nos Incisos I a XII, XVII e XVIII do artigo 78, da Lei nº. 8.666/93;

II – Amigável, por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitação, deste que haja conveniência para a Administração;

III- Judicial, nos termos da legislação.

Parágrafo Terceiro - A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

Parágrafo Quarto – Quando a rescisão ocorrer com base nos Incisos XII a XVII do artigo 78, da Lei nº 8.666/93, sem que haja culpa da Contratada, será esta ressarcida dos prejuízos, regularmente comprovados, que houver sofrido, tendo direito a pagamentos devidos pela execução do Contrato até a data da rescisão.

Parágrafo Quinto - Ocorrendo impedimento, paralisação ou suspensão do Contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente por igual tempo, observado o prazo de vigência.

Parágrafo Sexto – A rescisão por descumprimento das cláusulas contratuais acarretará a retenção dos créditos decorrentes deste Contrato, até o limite dos prejuízos causados à Contratante, além das sanções previstas neste Instrumento.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Do ato de rescisão unilateral do Contrato, na forma do Art.79, inciso I, da Lei 8.666/93, e aplicação das penalidades de advertência, suspensão temporária e multa, caberá recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação do ato, que será dirigido à autoridade superior àquela que praticou o ato recorrido.

Parágrafo Primeiro – A intimação do ato de suspensão temporária será feita através de publicação no Diário Oficial do Estado ou União.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA – DA EXECUÇÃO E CASOS OMISSOS DO CONTRATO

A execução do presente Contrato, bem como os casos omissos, regular-se-á pelas Cláusulas Contratuais e pelos preceitos de Direito Público, aplicando-lhes, supletivamente, os Princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de Direito Privado, na forma do Artigo 54, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, combinado com Inciso XII, do Artigo 55, do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

São obrigações da contratada:

Parágrafo Primeiro - Executar o fornecimento de acordo com o especificado neste Edital e no respectivo contrato, conforme Minuta - Anexo V.

Parágrafo Segundo - Fornecer à Contratante, de forma permanente e regular e nas mesmas quantidades requisitadas, os produtos, objeto desta licitação, solicitados;

Parágrafo Terceiro - Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pela Contratante quanto ao fornecimento dos produtos contratados;

Parágrafo Quarto - Fornecer condições que possibilitem o fornecimento dos produtos, a partir da data de assinatura do contrato;

Parágrafo Quinto - Zelar pela boa execução do Contrato, de modo que o fornecimento seja realizado com esmero e perfeição;

Parágrafo Sexto - Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados ou prepostos, no desempenho do objeto ora licitado, ficando ainda, a Contratante, isenta de qualquer vínculo empregatício com os mesmos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

Exigir o cumprimento de todos os compromissos assumidos pela **CONTRATADA**, de acordo com as cláusulas contratuais, e suas normas editalícias e os termos de sua proposta;

Parágrafo Primeiro - Efetuar o pagamento à **CONTRATADA**, de acordo com o prazo estabelecido no Contrato;

Parágrafo Segundo - Notificar a **CONTRATADA**, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas no fornecimento, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessárias;

Parágrafo Terceiro - Prestar as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitadas pelos empregados da **CONTRATADA**;

Parágrafo Quinto - Promover, mediante seus representantes, o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento sobre os aspectos quantitativos e qualitativos, anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando à **CONTRATADA** as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da **CONTRATADA**.

Parágrafo Sexto - Solicitar o fornecimento dos gêneros alimentícios mediante requisições expedidas pelo setor administrativo ou o servidor designado pela respectiva ação;

Parágrafo Sétimo - Publicar o Extrato de Contrato, em resumo, no Diário Oficial;

Parágrafo Oitavo - Designar um servidor como gestor para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e atestar as faturas conforme previsto no art. 67 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Cortês-PE para nele dirimir eventuais dúvidas ou controvérsias resultantes da execução do presente contrato, com renúncia a qualquer outro, ainda que mais privilegiado.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento de contrato, em 02 (duas) vias de igual forma e teor, para um só efeito jurídico, na presença das testemunhas que também assinam.

Cortês, 01 de Março de 2019.

MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS-PE
P/Contratante

ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS
SOARES & VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
P/Contratado

Testemunhas:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS



CPF Nº _____

CPF Nº _____